


Edição 408 | Ano 1
11 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022; Nº 032/2022 E Nº 033/2022 . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 491/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XEGX7VMT-HX5A7VJH-AAUWPCPV-DNSUG4FT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 031/2022 

 

 

Pregão Eletrônico nº. 031/2022. Cujo objeto é Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
confecção de material gráfico e impressos visando atender as necessidades da 
secretaria de saúde do município de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no 

sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 

11.05.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 27.05.2022 às 09:00 

horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA, 11 de maio de 2022. Elzivan Pereira 

– Pregoeiro. 

 

 

Edição 408 | Ano 1
11 de maio de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 031/2022; Nº 032/2022 E Nº 033/2022

Certificação Digital: XEGX7VMT-HX5A7VJH-AAUWPCPV-DNSUG4FT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 032/2022 

 

 

Pregão Eletrônico nº. 032/2022. Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição 
de Fardamento para atender as necessidades dos setores da Secretaria de 
Saúde do município de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no 

sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 

11.05.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 27.05.2022 às 09:00 

horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA, 11 de maio de 2022. Elzivan Pereira 

– Pregoeiro. 

 

 

Edição 408 | Ano 1
11 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: XEGX7VMT-HX5A7VJH-AAUWPCPV-DNSUG4FT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 033/2022 

 

 

Pregão Eletrônico nº. 033/2022. Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição 
de amendoim para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
município de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-

e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 11.05.2022 às 16:00 horas. 

Início da sessão de disputa no dia 27.05.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550. 

Jaguaquara/BA, 11 de maio de 2022. Elzivan Pereira – Pregoeiro. 

 

 

Edição 408 | Ano 1
11 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: XEGX7VMT-HX5A7VJH-AAUWPCPV-DNSUG4FT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Errata de Publicação

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara/Ba, informa que na edição nº 403, publicada em 05/05/2022, por equívoco,

foram digitados alguns dados incorretos, sendo assim:

Onde se lê: 

CONTRATO Nº 031/2022

Leia-se:

CONTRATO Nº 404/2022

Segue em Anexo na íntegra o Extrato de Contrato nº 404/2022:

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2022
DISPENSA Nº 031/2022
CONTRATO Nº 404/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: ENIVALDO SANTANA DA SILVA DE JAGUAQUARA
CNPJ/CPF nº: 26.673.986/0001-54
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros para complemento do preparo da merenda que será
ofertada aos alunos da Secretaria de Educação Municipal.
DOTAÇÃO: 
Entidades: 
01.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUAQUARA

Órgão: 
03.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Projeto/Atividade: 
2.017 – MANUTENÇÃO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Elemento Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte: 00.

VALOR TOTAL: R$ 17.071,50 (DEZESSETE MIL, SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
VIGENCIA: 30 (trinta) dias
ASSINATURA: 19 (dezenove) de abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

http://www.jaguaquara.ba.io.org.br   —   E-mail: financas@jaguaquara.ba.gov.br

 

Edição 408 | Ano 1
11 de maio de 2022

Página 6

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: XEGX7VMT-HX5A7VJH-AAUWPCPV-DNSUG4FT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Errata de Publicação

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara/Ba, informa que na edição nº 403, publicada em 05/05/2022, por equívoco,
foram digitados alguns dados incorretos, sendo assim:

Onde se lê: 

VALOR TOTAL: R$ 17.071,50 (DEZESSETE MIL, SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Leia-se:

VALOR TOTAL: R$ 17.600,00 (DEZESSETE MIL, E SEISCENTOS REAIS)

Segue em Anexo na íntegra o Extrato de Contrato nº 407/2022:

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022
DISPENSA Nº 034/2022
CONTRATO Nº 407/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: TOPMIXX AUTO PECAS E ACESSORIOS EIRELI
CNPJ/CPF nº: 12.925.998/0001-14
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  NA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DOS
TACOGRAFOS DOS ÔNIBUS ESCOLARES QUE TRANSPORTAM ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.
DOTAÇÃO: 
Entidades: 
01.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUAQUARA
Órgão: 
03.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Projeto/Atividade: 
2.016 – MANUTENÇÃO DA OFERTA DO TRANSPORTE ESCOLAR  
Elemento Despesa: 
33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA
Fonte: 01; 04 E 19.

VALOR TOTAL: R$ 17.600,00 (DEZESSETE MIL, E SEISCENTOS REAIS)
VIGENCIA: 30 (trinta) dias
ASSINATURA: 25 (vinte e cinco) de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

http://www.jaguaquara.ba.io.org.br   —   E-mail: financas@jaguaquara.ba.gov.br

 

Edição 408 | Ano 1
11 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: XEGX7VMT-HX5A7VJH-AAUWPCPV-DNSUG4FT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 

http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 
2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 491/2021. 

 
 
2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 491/2021, PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUAQUARA- BAHIA E A EMPRESA 
ADM SISTEMAS LTDA.EPP. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça JJ Seabra, 172, 

Centro, JAGUAQUARA - BAHIA – BA – CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.910.211/0001-03, neste ato representado pela 

Chefe do Poder Executivo Ex.mª Srª. Prefeita EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE, nomeada Prefeita Municipal por meio de diploma 

eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador do RG nº 03.854.390-75 SSP/BA e CPF nº 436.977.205-20, 

brasileira, casada, com endereço no mesmo acima, denominado CONTRATANTE, e a empresa ADM SISTEMAS LTDA.EPP, inscrita 

no CNPJ/MF, sob o n.º 07.568.886/0001-13, com sede R KOESA, Nº 298, SALA 803, KOBRASOL, SAO JOSE/SC, CEP nº 88.102-
310, neste ato representada pelo Senhor Ricardo Antunes da Costa, inscrito no RG nº 536244SSP/SC  e CPF, sob o nº 003.824.179-

09, denominado CONTRATADA, firmam neste ato, o presente ADITIVO DE PRORROGAÇÃO do Contrato Administrativo nº 
491/2021, oriundo do Processo Administrativo nº 350/2021 e Pregão Eletrônico nº 069/2021, na forma e condições que se 
seguem. 
 

1.1 I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:  
I.I - O presente Contrato tem como objeto contratação de empresa especializada na disponibilização de Recursos Técnicos, 

Tecnológicos e Licenciamento de uso de Sistemas de Gestão Pública, com os seguintes Sistemas: de arrecadação; 

autoatendimento tributário via internet; e sistema de Protocolo. 

 

II - CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO: 
II.I - Fica prorrogado o Contrato Administrativo nº 491/2021, vigorando por mais 04 (quatro) meses a contar de 01 de maio de 

2022 a 31 de agosto de 2022, inclusive, conforme previsão no contrato administrativo, e com fulcro no permissivo legal do artigo 

57, da Lei nº 8.666/93: 

 

III – CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
III.I - Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 491/2021, desde que não contrariem o que ficou 

convencionado no presente Termo Aditivo. 

 

III.II - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo nº 01 ao contrato administrativo nº 491/2021, 

em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos 

 

 

Jaguaquara – Bahia, 28 de abril de 2022. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA-BA 

Edione Oliveira Agostinone 

Prefeita Municipal 

CONTRATANTE 

 

 

ADM SISTEMAS LTDA.EPP,  

CNPJ/MF, sob o n.º 07.568.886/0001-13 

Ricardo Antunes da Costa 

RG nº 536244SSP/SC 

CPF sob o nº 003.824.179-09 

CONTRATADA 

 

 

 

Testemunhas: 

 

_________________________                                            

CPF: 

 

__________________________ 

CPF:                                             

O PRESENTE ADITIVO PREENCHE TODOS OS 

REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 

CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 
 

______________________________________ 

Mônica Pryscilla Oliveira de Moura Sandes 
PROCURADORA JURÍDICO 

OAB/BA 21.142 

Edição 408 | Ano 1
11 de maio de 2022

Página 8

TERMOADITIVO DE PRORROGAÇÃOAOCONTRATONº 491/2021

Certificação Digital: XEGX7VMT-HX5A7VJH-AAUWPCPV-DNSUG4FT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022; Nº 032/2022 E Nº 033/2022

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS

	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 491/2021


		2022-05-11T16:31:42-0300




